
104  diário oficial Nº 35.058 Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba/PA, órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão Per-
manente de Licitação e do Parecer Jurídico favorável à adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 017/2022-PE-PMA, oriunda do Pregão Eletrônico SRP 
Nº 012/2022 cujo objeto Prestação de serviços de locação de veículos para 
atender a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuária e 
Pesca, sendo vencedora a empresa Transporte Rodo-Norte Ltda, CNPJ nº 
23.829.190/0001-50, no valor de R$ 296.350,00 (duzentos e noventa e 
seis mil, trezentos e cinquenta reais). Autorizo a Adesão à Ata de registro 
de preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo. 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0711-003-PMA 

Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 013/2022 
Objeto: Adesão a ata de Registro de Preços nº 017/2022, Oriunda do 
Pregão Eletrônico Nº 012/2021, Cujo objeto a prestação de Serviços de 
Locação de veículos para atender a Secretaria Municipal de Agricultura, 
Abastecimento, Pecuária e Pesca. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba/Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento 
e Pesca CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: Transporte Rodo-Norte 
Ltda, CNPJ nº 23.829.190/0001-50. Contrato Nº 2022/217, Valor Global 
R$ 296.350,00 (duzentos e noventa e seis mil, trezentos e cinquenta re-
ais). Vigência de 20/07/2022 à 20/07/2023. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 832691

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022-PE-PMA 

Objeto: Eventual Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva, Lavagem e Higienização de Veículos 
Leves e Pesados, Visando o Atendimento das Necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Abaetetuba/PA. Nos termos 
da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e jul-
gamento das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo 
a lei e ao mérito, por meio da Secretária Municipal de Assistência Social 
- SEMAS, Sra. Josiane da Costa Baia, resolve: tornar público a HOMOLOGA-
ÇÃO do Pregão Eletrônico nº 025/2022- PE-PMA, à seguinte adjudicatária: 
Josenilson Pereira Cavalcante Eireli, CNPJ 28.846.161/0001-10, vencedora 
do lote 01 (único) no valor total de R$ 1.086.144,00. Josiane da Costa 
Baia -  Secretária Municipal de Assistência.

Protocolo: 832692

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 20220531-001-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 024/2022-PE-PMA 

Objeto: Aquisição de Móveis, com montagem e instalação, caso necessário, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SE-
MEIA, órgão da Administração direta da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
PA. Contrato Administrativo nº 2022/214 - PE-PMA: Contratada: HGC Taveira 
Comercio de Moveis - Eireli - Epp, CNPJ: 05.258.798/001-90, Valor Global 
R$ 32.077,21.  Contrato Administrativo nº 2022/215-PE-PMA: Contratada: 
TH Comércio de Móveis Eireli - Epp, CNPJ: 30.317.183/0001-34, Valor global 
R$ 42.993,22. Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente/ Fundo 
Municipal, CNPJ 42.408.173/0001-93. Vigência: 20/07/2022 a 20/07/2023. 
Raphael Thiago Silva Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 832694

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATOS Nº 2022/218, 2022/219 e 2022/220 
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2022 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Medi-
camentos Veterinários, Materiais de Insumo e Medicamentos de uso Res-
trito Hospitalar, Para Atender as demandas da Secretaria de Saúde de Aba-
etetuba. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Fundo Municipal 
de Saúde. Contratadas: Contrato nº 2022/218 - Turvomed Distribuidora 
e Servicos Eireli, CNPJ 26.525.513/0001-00. Valor Global: R$ 3.322.73 
(três mil trezentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos). Vigência: 
27/07/2022 à 31/12/2022; Contrato nº 2022/219 - Vetmax Produtos Agro-
pecuários Eireli Epp, CNPJ 09.049.833/0001-11. Valor Global: R$ 808,37 
(oitocentos e oito reais e trinta e sete centavos). Vigência: 27/07/2022 à 
31/12/2022 e Contrato nº 2022/220 - PPF Com e Serv Eireli Innova, CNPJ 
07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 9.658,05 (nove mil seiscentos e cin-
quenta e oito reais e cinco centavos). Vigência: 27/07/2022 à 31/12/2022. 
Charles Cezar Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 832695

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2022

Objeto: Refere-se à aquisição de insumos agrícolas, materiais de irriga-
ção, materiais agropecuários diversos, viveiro, poda e supressão, aqui-
cultura e pesca, sementes para plantio e rações para peixes, aves e suí-
nos para atender as demandas das atividades da Secretaria Municipal de 
Agricultura, por intermédio da Prefeitura Municipal de Altamira, de acordo 
com as especificações contidas no Termo de Referência, Data de Abertu-
ra: 11/08/2022 as 10hs (horário de Brasília). Local de abertura: https://
licitanet.com.br/Edital disponível: Site de Prefeitura de Altamira - https://
altamira.pa.gov.br/ Mural de Licitações - TCM/PA, Plataforma do Licitanet e 
no setor de licitações - Setor de Suprimentos e Serviços: Av. Acesso Dois, 
530 Bairro Premem - Altamira, Pará.
Claudomiro Gomes da Silva, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO 26/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 

CNPJ: 05.263.116/0001-37 - CONTRATADAS: O F F MANSOUR EIRELI 
(POSTO PETROSUL II) - CNPJ/MF 18.342.662/0001-05; contrato 22-0429-
001, valor total R$ 664.992,09. Dotação Orçamentária - 2.157; 2.147; 
- FONTE: 150000000; 170900000; Classificação Econômica: 33 90 30 00 
- Material de Consumo. Vigência: Até 31/12/2022; Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para Aquisição de óleo Diesel S-10 para serem utilizados 
no abastecimento dePatrulha Mecanizada no Restabelecimento de Trafe-
gabilidade com a recuperação de Pontos Críticos das Estradas Vicinais em 
Áreas Atingidas por desastre Naturais no Município de Altamira/PA, - www.
altamira.pa.gov.br. Assinatura: 29/04/2022.

Protocolo: 832696

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar terrestre e fluvial objetivando atender as necessidades de locomo-
ção dos alunos matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual e 
municipal), no município de Aurora do Pará/PA. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de 
lances no dia 10/08/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos 
sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de 
Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 832697

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE REVOGAÇÃO 

Fica revogado o Pregão Eletrônico n.º 024/2022. Objeto: contratação 
de empresa especializada para execução de Projeto Técnico Social, na área 
de Habitação de Interesse Social no Residencial Murinin II, localizado no 
Município de Benevides - PA, PMCMV - Programa Minha Casa Minha Vida, 
com Recursos do FAR - Fundo de Arrendamento Residencial. Ordenadora 
de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de 
Benevides/Pa.

Protocolo: 832699

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.


ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - Nº. 004/2022-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA “CONS-
TRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA SANTOS DUMONT 
NA VICINAL 19, NO MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO, NESTE ESTADO”, em 
atenção ao objeto do Convênio nº 44/2022-SEDOP. Fica convocada as 


